

From: Lena Mørch Andersen
Sent: 19 Sep 2018 09:51:19 +0200
To: Anette Mandahl-Barth; Anne-Marie Søndergaard; Elin Østergaard Berthelsen; Hanne Plesner; Jette Berggreen; Jonna K Lauritsen; Ketty; Ketty Bundgaard; Lena Mørch Andersen; Niels Jørgen Nielsen; Ole Wiil; Ove Kristensen; Rigmor Jensen; Tom Øhlenschläger; Aage Meldgaard
Subject: Vores Stemmer
Attachments: Frivillig til VoresStemmer Varde.pdf

Fra: Lisbeth Kjær
Sendt: 18. september 2018 21:41
Til: Lena Mørch Andersen <lean@varde.dk>
Emne: Til ældrerådet ang. Vores Stemmer

Kære ældreråd

Tak fordi jeg måtte deltage på jeres møde den 17. august og for jeres gode forslag til overordnet tema for borgermødet, som afholdes den 17. november i regi af projektet Vores Stemmer.

Jeres forslag blev præsenteret for Udvalget for Økonomi og Erhverv i møde den 29. august, hvor Udvalget, på baggrund af de indkomne forslag fra blandt andre jer, skulle træffe endelig beslutning om, hvad det overordnede tema for borgermødet den 17. november skal være.

Udvalget var rigtig glad for at se de mange gode forslag, der var kommet. Derfor valgte de at se bort fra byrådets egne forslag og gå videre med et af de forslag, som kom ind i den periode, hvor det var muligt for borgere at komme med forslag. Det endelige tema for borgermødet er; Kommune i balance – geografisk, økonomisk og socialt.

Det valgte tema giver ret brede rammer for, hvad der kan komme af gode idéer til borgermødet den 17. november, og kan også favne mange af de forslag, som I kom med, da jeg deltog på jeres møde. Vi håber derfor også, at mange af de inviterede har mod på at dukke op og give byrådet nogle konkrete ting at arbejde videre med.

På mødet den 14. august blev der spurgt om muligheden for at deltage, hvis man ikke har fået en invitation. Vi har derfor valgt at oprette en venteliste, hvis der er nogle af jer, som gerne vil deltage, men som ikke har fået en invitation. Såfremt der viser sig at være ledige pladser til borgermødet, tilbydes borgerne på ventelisten en plads. Hvis I gerne vil på ventelisten, kan I skrive til mig, så sætter jeg jer på.

På mødet den 14. august nævnte jeg kort for jer, at vi får brug for hjælp fra frivillige, og at jeg ville sende mere information herom senere. Derfor får I nedenfor lidt skriftlig information om projektet, og om hvordan I kan bakke op om projektet (se punkt 1, 2, 3 og 4 nedenfor). Dette er ikke noget, I skal, men vi vil sætte stor pris, hvis I har lyst til at hjælpe og bakke op om projektet.

Om projektet:

Varde Kommune deltager i projektet VoresStemmer, som er et initiativ fra Tænk tanken Mandag Morgen. Formålet med projektet er at styrke den demokratiske samtale og involvere flere borgere i det lokale demokrati. Som en del af projektet skal der afholdes et stort borgermøde i Varde Kommune den 17. november 2018.

Vi inviterer 5000 tilfældigt udvalgte borgere i Varde Kommune og har som ambition, at 300-500 deltager. Det gør vi, fordi vi ønsker, at det er et bredt udsnit af befolkningen i Varde Kommune, som deltager. Tilmelding sker efter først til mølle-princippet. Borgerne inviteres til et heldagsarrangement, hvor de skal udvikle konkrete ideer og løsninger inden for temaet: Hvordan skaber vi en kommune i balance – geografisk, økonomisk og socialt?

Efter arrangementet arbejder en mindre gruppe borgere videre med de ideer og løsninger, som deltagerne på borgermødet i fællesskab bliver enige om at prioritere. Afslutningsvis præsenteres idéerne for Byrådet og andre interesserede ved et arrangement i februar. I kan læse mere om projektet her: <http://voresstemmer.mm.dk/>

Hvordan kan I hjælpe:

Jeg skriver til jer, fordi vi i projektet har brug for hjælp til at sprede ordet omkring arrangementet den 17. november og rekruttere nogle frivillige til at hjælpe med at afvikle arrangementet. Jeg vil derfor høre, om I hver især med jeres store netværk i kommunen, vil bakke op om projektet ved at:

1. Spredt ordet om arrangementet i hver jeres netværk. For eksempel ved at spørge i jeres netværk, om de har fået invitationen og opfordre dem til at tjekke deres e-boks og tilmelde sig, hvis de har fået invitationen. Invitationerne bliver sendt ud i uge 38 via e-Boks og med alm. post til dem, som er undtaget e-boks.
2. Spredt ordet om, at vi har brug for frivillige. I vedhæftede dokument kan I læse mere om, hvad det indebærer at være frivillig. Dokumentet må I meget gerne sende ud i jeres netværk.
3. Dele opslag vedr. projektet fra Varde Kommunes facebookside – f.eks. i relevante grupper, som I hver især er med i eller på jeres egne profiler.
4. Hjælpe med at hænge nogle plakater op i hver jeres lokalområde, f.eks. i idrætshallen, på skolen, biblioteket eller supermarkedet. Plakaterne kan afhentes på rådhuset efter forudgående aftale med mig, eller jeg kan sende dem til dig, så du selv kan printe dem.

Kontakt mig endelig, hvis I har spørgsmål eller kommentarer. Jeg træffes på tlf. 40 42 73 52 eller mail; Likj@varde.dk
På forhånd tak for hjælpen!

Med venlig hilsen

Lisbeth Lyng Kjør

AC-medarbejder

Politik og Analyse

Varde Kommune - Bytoften 2 - 6800 Varde

likj@varde.dk - www.vardekommune.dk

Dir. tlf.: 79 94 67 09

Mobil 40 42 73 52

Mail Likj@varde.dk



VoresStemmer*Varde

Vil du være frivillig?

VoresStemmer er et demokratiprojekt, der er udviklet af Tænketanken Mandag Morgen og gennemføres i et samarbejde mellem Mandag Morgen og Varde, Assens og Roskilde Kommuner. Formålet med projektet er at styrke den demokratiske samtale i Danmark og involvere flere borgere i det lokale demokrati.

Som en del af projektet skal der afholdes et stort borgermøde i Varde Kommune. Her inviteres 5000 tilfældigt udvalgte borgere i kommunen, og ambitionen er at 300-500 deltager. Borgerne inviteres til et heldagsarrangement, hvor de skal udvikle konkrete ideer og løsninger inden for et overordnet tema, som byrådet har valgt med input fra borgerne. Temaet for VoresStemmer*Varde er "Kommune i balance – geografisk, økonomisk og socialt".

Efter arrangementet arbejder en mindre gruppe borgere videre med de ideer og løsninger, som deltagerne på borgermødet i fællesskab bliver enige om at prioritere. De mødes 3 gange i løbet af december-januar og præsenterer afslutningsvis idéerne for byrådet og andre interesserede ved et arrangement i februar.

Hvad er min opgave som frivillig?

Til borgermødet er der brug for nogle engagerede frivillige, der er med til arrangementet og sikrer, at afviklingen forløber glat. Din primære opgave som frivillig er at hjælpe til med, at dagen bliver en succes: At få programmet og diskussionerne til at glide og gøre dagen til en god oplevelse for deltagerne.

Du vil som frivillig bidrage med at løse en række konkrete opgaver i løbet af borgermødet.

- Du skal hjælpe med at guide deltagerne rundt til de forskellige aktiviteter i løbet af dagen.
- Stå til rådighed for spørgsmål og være klar til at hjælpe deltagerne igennem konkrete programelementer i løbet af dagen.
- Der kan også opstå mindre, praktiske opgaver i løbet af dagen.
- Det vigtigste, du skal kunne som frivillig, er at være imødekommende og åben overfor alle slags spørgsmål, der måtte opstå – og hele tiden være opmærksom på at invitere deltagerne indenfor i aktiviteterne og diskussionerne, så dagen bliver så produktiv som muligt.

Hvad får jeg selv ud af at være frivillig?

Udover at være med til en spændende og anderledes dag i demokratiets tegn, får du som frivillig et kursus i metoden, principperne og processen, der ligger bag VoresStemmer, samt konkrete redskaber til at hjælpe deltagerne igennem et gruppearbejde. Det drejer sig blandt andet om introduktion til den metode, som ligger bag borgermøderne. Metoden kaldes Open Space Technology.

Du vil modtage lidt skriftligt materiale om projektet, borgermødet, metoden bag og de konkrete værktøjer, så du føler dig godt klædt på til dagen. Dermed får du som frivillig et grundigt indblik i en metode og nogle greb til facilitering, som du også kan bruge til planlægning og afvikling af eventuelle fremtidige arrangementer med mange andre formål.

Der vil være fuld forplejning hele dagen og en hyggelig stemning, som du kommer til at mærke som frivillig.

Hvor og hvornår er det?

I Varde Kommune finder borgermødet sted lørdag d. 17. november 2018 kl. 8.30-17.30 i Ølgod Hallerne, Skolegade 18, 6870 Ølgod.

Kurset for frivillige finder sted onsdag d. 7. november 2018 kl. 18.00-20.30 i kantinen på Varde Rådhus, Bytoften 2, 6800 Varde. Der vil være aftensmad.

Hvordan melder jeg mig som frivillig?

Vi håber, du synes, det lyder spændende! Er du interesseret i at melde dig som frivillig – eller har du spørgsmål til projektet eller opgaven - så kontakt Mathias Heilesen fra Mandag Morgen mkh@mm.dk eller telefon 2990 1589.











**Varde
Kommune**

